ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ КТ NARVA-JÕESUU LINN, LINDA TN 8 KORTERIÜHISTU

Собрание состоялось по адресу Линда 8, Нарва-Йыэсуу.
Дата: 28.01.2025
Время проведения: 12:00-13:00.
На месте присутствовали: 9 из 12 членов товарищества.

Ведущим собрание выбрали председателя правления Максима Конош.
Протоколистом выбрали члена правления Ольгу Сюккалову.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет и акт ревизии финансово-хозяйственной деятельности за 2024 год, принятие плана хозяйственной деятельности на 2025 год

ЗАСЛУШАЛИ: председателя Максима Конош. Были небольшие замечания относительно правил ведения бухгалтерского учета. Учли для ведения корректной бухгалтерской деятельности в дальнейшем.

РЕШИЛИ: принять отчет и подписать акт ревизии финансово-хозяйственной деятельности за 2024 год, а также принять план деятельности на 2025 год.
«ЗА» единогласно «Против» - 0, «Воздержались» - 0

2. Повышение качества уборки дворовой территории.

ЗАСЛУШАЛИ: председателя Максима Конош. Проблема связана с вышедшим из строя и амортизировавшей косилкой и отсутствием кустореза. Дворнику нечем косить и стричь кусты.

РЕШИЛИ: приобрести новую косилку и кусторез.
«ЗА» единогласно «Против» - 0, «Воздержались» - 0

3.  Должники.
ЗАСЛУШАЛИ: председателя Максима Конош. Поскольку у нас мало квартирособственников долги существенно сказываются на балансе КТ. Устные договоренности и письма не принесли желаемого результата. Нужно принять решение относительно следующих мер воздействия.

РЕШИЛИ: Долг за 1 месяц – устное предупреждение. Долг за 2 месяца – письменное уведомление. Долг за 3 месяца – обращение в суд с требованием взыскания долга.
«ЗА» единогласно «Против» - 0, «Воздержались» - 0

4. Ремонтный фонд.
ЗАСЛУШАЛИ: председателя Максима Конош. Для осуществления запланированных работ по организации парковочных мест необходимо либо взять кредит в банке, либо собрать целевой взнос.

РЕШИЛИ: взять кредит. Собрать условия кредитования в разных банках и выбрать наиболее подходящие условия на собрании правления.
«ЗА» единогласно «Против» - 0, «Воздержались» - 0

Подписи:

Председатель правления Максим Конош:

Член правления и протоколист Ольга Сюккалова: